
 

0302/2022/OMP 

 

Důvodová zpráva 

 

Dne 24. 4. 2019 na jednání KMN bylo přijato usnesení, kterým bylo doporučeno 

zjednodušení procesu schvalování uzavírání Smluv o umístění veřejné komunikační sítě pro 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen jako „CETIN“). Rada MČ P10 
na své 9. schůzi dne 14. 5. 2019 přijala usnesení č. 366, čímž schválila zjednodušení procesu a 

se společností CETIN bylo v následujících letech uzavřeno cca 200 smluv. 

Společně s těmito smlouvami byly uzavřeny smlouvy stejného typu i se společnostmi Vodafone 

Czech Republic a.s., Pe3ny Net s.r.o., FajnCom s.r.o., nebo T-Mobile Czech Republic a.s. 

Vždy se jednalo jen o uzavření jedné smlouvy pro jednu konkrétní nemovitost. 

V září 2022 se na OMP obrátila společnost PROMSTAT CZ s.r.o., která na základě plné moci 

zastupuje společnost T-Mobile Czech Republic a.s., a posléze byla MČ doručena od společnosti 
PROMSTAT CZ s.r.o. žádost o uzavření 17 smluv se společností T-Mobile Czech Republic a.s. 

(dále jen jako „TMCZ“) s výhledem na uzavírání dalších smluv podle toho, jak budou 

zmapovány domy ve správě MČ P10. 

Zástupce společnosti PROMSTAT CZ s.r.o. pan   poslal ve výše uvedené 
žádosti seznam prvních 17 vytypovaných nemovitostí s tím, že v budoucnu přibydou další. 
Zároveň byl prostřednictvím společnosti PROMSTAT CZ s.r.o. domluven vzorový text 
smlouvy se společností TMCZ, který vychází z textu smlouvy, která je uzavírána se společností 
CETIN. 

V textu vzorové smlouvy jsou zachovány 3 základní články, na kterých se v roce 2019 dohodla 

KMN a i RMČ a to, že smlouva je jednorázově zpoplatněna částkou 3.000,-Kč + DPH, délka 
trvání smlouvy je na 10 let s možností prodloužení a že vedení SEK v domě, bude na 
„viditelných“ místech zasekáno pod omítku. 

Z těchto důvodů OMP doporučuje, stejně jako v případě CETINU, aby bylo přijato 
univerzální usnesení i pro společnost TMCZ, a tím se urychlil proces schvalování. 

 

 

 


